
Citovaná literatura

ABD. 1925: - abd. [?], Slavnost svěcení základního kamene ke kostelu 
sv. Vojtěcha a s ním spojené budově nového kněžského semináře v Praze XIX. 
Dejvicích, Čech 50, 1925, č. 270 (6. 10.1925), s. 5-6.
ACTA APOSTOLICAE 1920: Acta Apostolicae Sedis. Commentarium officia
le, Annus XII, Volumen XII, Roma 1920.
ACTA APOSTOLICAE 1929: Acta Apostolicae Sedis. Commentarium officia
le, Annus XXI, Volumen XXI, Roma 1929, s. 129-137.
A. N. 1931: A. N. [Alfons Neubauer?], Návštěvou и herolda sv. Václava J. M. 
kapitulního děkana dra Ant. Podlahy, Šťastná rodina 9,1931, č. 18, s. 280. 
ALBUM OSSECENSE 1896: Album Ossecense der Verzeichnis der Mitglieder 
des Cistercienser-Stiftes Ossegg vom Jahre 1645-1896, Ossegg 1896. 
ALLGEMEINE DEUTSCHE BIOGRAPHIE 1879: Allgemeine Deutsche Bio
graphie, Band 9, Leipzig 1879.
ANKERT 1922: Heinrich ANKERT, Professor Dr. Vinzenz Luksch, Mitteilun
gen des Vereines für Geschichte der Deutschen in Böhmen 60,1922, 
s. 377-379.
ANKETA POŘÁDANÁ 1920: Anketa pořádaná „Kruhem pro pěstování dějin 
umění"dne 28.11. a 5.12. [19]19, Ročenka Kruhu pro pěstování dějin 
umění za rok 1919, Praha 1920.
APOŠTOLSKÝ NUNCIUS 1931: Apoštolský nuncius a pražská metropolitní 
kapitula, Lidové listy 10,1931, c. 156 (6. 8.1931), s. 3.
ARCIBISKUP KORDAČ1922: Arcibisbp dr. F. Kordaě, Udové listy 1,1922, 
ě. 8 (11.1.1922), s. 1.
ARCHEOLOGICKÁ KOMISE 1930: Archeologická komise se loučí s bisku-

320

pem Podlahou, Lidové listy 9,1930, ě. 45 (23. 2. 1930), s. 4.
AZAZEL1925: Azazel [Josef FORTEL?], Několik vzpomínek na dra Antonína 
Podlahu, Lidové listy 4,1925, ě. 17 (22. 1. 1925), s. 3.

BAAR1908: Jindřich Šimon BAAR, Jan Cimbura. Jihočeská idyla,
Praha 1908.
BAAR 1909: Jindřich Šimon BAAR Mžikové obrázky. I. Velké a malé děti, 
Praha 1909.
BAAR 1910: Jindřich Šimon BAAR Mžikové obrázky. II. Hloží a bodláčí, 
Praha 1910.
BAAR 1914: Jindřich Šimon BAAR Mžikové obrázky. III. Z jiného světa. 
Sedmero hlavních hříchů, Praha 1914.
BAAR 1918: Jindřich Šimon BAAR V různých barvách, Praha 1918. 
BARTLOVÁ 2001: Milena BARTLOVÁ, Poctivé obrazy. Deskové malířství 
v Čechách a na Moravě 1400-1460, Praha 2001.
BARTOŠ 1921: František Michálek BARTOŠ,/an Nepomucký. Světec doby 
temna, Praha 1921.
BARUS 2015 a: Martin BARUS, Dějiny litoměřického Diecézního muzea, 
in: Ad gloriam Dei. 130 let Diecézního muzea v Litoměřicích a 20 let jeho 
obnovené existence, Litoměřice 2015, s. 11-28, 34-59.
BARUS 2015 b: Martin BARUS, Osobnost autora Vmzenze Luksche, 
in: Vinzenz LUKSCH, Topographie der historischen und Kunst - Denkma
le im politischen Bezirke Leitmeritz. Teil I. Stadt Leitmeritz. Soupis 
památek historických a uměleckých v politickém okrese Litoměřice. Díl 
I. Město Litoměřice (Fontes historiae artium XVI), Kristina UHLÍKOVÁ - 
Jana CHADIMOVÁ - Martin BARUS (edd.), Praha 2015, s. 35-57. 
BAŘINKA 2013: Michal BAŘINKA, Charakter svatováclavských oslav roku 
1929 na příkladu Svatováclavské výstavy (bakalářská práce), Historický 
ústav Filozoňcké fakulty Masarykovy univerzity, Brno 2013 (přístupné na 
http://is.muni.cz/th/372034/ff_b/ ze dne 30. 5. 2016).
BASS 1929: Eduard BASS, Kníže nebo Svatý?, Přítomnost 6,1929, ě. 18 
(9. 5.1929), s. 273-274.
BITNAR1925 a: Vilém BITNAR Literární počátky biskupa Antonína Podlahy 
(Hovory literární a umělecké XXVIII.), Den 14,1925, č. 16 (17. 1.1925), s. 5. 
BITNAR 1925 b: Vilém BITNAR Literární počátky biskupa Antonína Podla-

321

http://is.muni.cz/th/372034/ff_b/


by, Lidové listy 4,1925, č. 17 (22.1.1925), s. 4.
BITNAR 1925 c: Vilém BITNAR, Vyvrcboíitel buditelskébo díla českého du
chovenstva. K 60. narozeninám biskupa Antonína Podlahy, Našinec 61,1925, 
č. 18 (23.1.1925), s. 1-2.
BITNAR 1931: Vilém BITNAR Hortitel svatováclavský, Lidové listy 10,
1931, č. 222 (27. 9.1931), s. 2-3.
BLAHYNKA1985: mb [Milan BLAHYNKA], Archa 1912-1948, in: Lexikon 
české literatúry. Osobnosti, díla, instituce, Díl 1, A - G, Praha 1985, s. 80-81. 
BOUŠKA1897: S. B. [Sigismund BOUŠKA], Album Svatovojtčšské, Nový 
Život, 1897, č. 5, s. 167-168.
BOUŠKA 1906: Sigismund BOUŠKA, K vydání nového Manuale rituum 
a nového kancionálu, Časopis katolického duchovenstva 47,1906, č. 4, 
s. 273-289.
BÜRGET 2006: Eduard BÜRGET, Mezi Světozorem a Zlatou Prahou. An
tonín Podlaha a Obrázková revue, in: Aleš FILIP - Roman MUSIL (eds.), 
Neklidem к Bohu: náboženské výtvarné umění v Čechách a na Moravě 
v letech 1870-1914, Praha 2006, s. 277-286.

CATALOGUS VENERABILIS 1882: Catalogus venerabilis cleri saecularis 
et regularis archidioeceseos präg спае, Praha 1882.
CATALOGUS VENERABILIS 1883: Catalogus venerabilis cleri saecularis 
et regularis archidioeceseos pragenae, Praha 1883.
CATALOGUS VENERABILIS 1884: Catalogus venerabilis cleri saecularis 
et regularis archidioeceseos pragenae, Praha 1884.
CATALOGUS VENERABILIS 1885: Catalogus venerabilis cleri saecularis 
et regularis archidioeceseos pragenae, Praha 1885.
CATALOGUS VENERABILIS 1886: Catalogus venerabilis cleri saecularis 
et regularis archidioeceseos pragenae, Praha 1886.
CATALOGUS VENERABILIS 1887: Catalogus venerabilis cleri saecularis 
et regularis archidioeceseos pragenae, Praha 1887.
CIBULKA 1924: Josef CIBULKA, Jubileum Akademie křesťanské v Praze, 
Památky archaeologické 34,1924, s. 581-584.
CIBULKA 1932: Josef CIBULKA, Biskup Antonín Podlaha, český kněz, ar
cheolog a historik. Smuteční schůze к uctění jeho památky ve velké posluchár
ně filosofické fakulty university Karlovy dne 9. března 1932, Praha 1932.

322

CONSISTORIAL-CURRENDE 1897: Consistoriaí-Currende der Leitmeritzer 
bischöflichen Diözese, č. 51,1897, s. 310.
CORSTEN 2007: Michael CORSTEN, Čas generací, Sociální studia 4, 2007, 
č. 1-2, s. 46-65.

ČESKOBRODSKO A ČERNOKOSTELECKO 1901: Českobrodsko a Čemokos- 
telecko. Díl L Školství, Český Brod 1901.
ČIHÁK1932 a: Josef ČIHÁK, Za zemřelým drem Antonínem Podlahou, Časo
pis katolického duchovenstva 73,1932, s. 130-134.
ČIHÁK 1932 b: Josef ČIHÁK, Zemřel Msgre Eduard Sittler, Časopis katolic
kého duchovenstva 73,1932, s. 386-388.

DEJMEK1998: Jindřich DEJMER Historik v čele diplomacie. Kamil Krofta, 
Praha 1998.
DLOUHÁ 1940: Běla DLOUHÁ, Český biskup Dr. Antonín Podlaha, rytíř sva
továclavský, Frýdek 1940.
DLOUHÁ 1947: Běla DLOUHÁ, Pan biskup doma. Vzpomínky na biskupa 
Dr. Antonína Podlahu, Praha 1947.
DOBIÁŠ 1925: Josef DOBIÁŠ, Dr. Antonín Podlaha šedesátníkem, Časopis 
Společnosti přátel starožitností československých v Praze 33,1925, s. 7-10. 
DOLEŽAL 1931: Josef DOLEŽAL, Česly kněz, Praha 1931.
DONAT 1927: Heinrich DONAT, Das Priesterseminar in Leitmeritz, in: 
1227-1927. Stadt Leitmeritz. Festschrift zur Feier des 700jährigen 
Bestandes als Stadt, Leitmeritz 1927, s. 119-123.
DOSKOČIL 1996: Oldřich DOSKOČIL, Eberhard Eysert (1860-1920), Malíři 
litoměřická, svazek 1, Litoměřice 1996.
DOSKOČIL 1998: Oldřich DOSKOČIL, Litoměřice v proměnách malířských 
slohů 19. a 20. století (do roku 1945), Malíři Litoměřická, svazek 3, Litomě
řice 1998.
DOSLOV 1907: Doslov, Nový Život 12, 1907, č. 12, s. 438. 
DOSTÁL-LUTINOV1906: Karel DOSTÁL-LUTINOV, Před opravou kancioná
lu, Nový Život 11,1906, č. 5-7, s. 248-250.
DOSTÁL-LUTINOV 1916: Karel DOSTÁL-LUTINOV, J. M. kardinál Lev Skr- 
benský z Hříště, Archa 4,1916, č. 2, s. 59.

323



DRAŽEBNÍ KATALOG 1932: Dražební katalog umělecké pozůstalosti vdp. Bis
kupa Dra A Podlahy a.j., I. Díl, Umělecká a aukční síň V. Hořejš Praha, 1932. 
DUHR1902: Bernard DUHR, Bajky o jesuitech- (Přeložili a doplnili Josef 
Pumpách a Antonín Podlaha, s dodatkem Co jsou jesuité? od Josefa Svobody.), 
Praha 1902.
DUILHÉ DE SAINT-PROJET1897: Francois DUILHÉ DE SAINT-PROJET, 
Apologie víry křesťanské na základě věd přírodních, Praha 1897.
DYK1929: Viktor DYK, Reflekse к tisíciletí, Národní listy 69, č. 267 
(28. 9. 1929), s. 1.

EHRENBERGER 2002: Tomáš EHRENBERGER, Husovy oslavy v roce 1925 
jako příčina diplomatického konfliktu mezi Československem a Vatikánem, 
Marginalia Historica. Sborník prací Katedry dějin a didaktiky dějepisu 
Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 5, 2002, s. 157-200.
EKERT1883-1884: František EKERT, Posvátná místa král. Ы- města Prahy: 
dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v hlavním městě království Českého, 2 svazky, 
Praha 1883-1884.
ENDLER1903: Franz Johann ENDLER, Das Soziale Wirken der katholischen 
Kirche in der Diözese Leitmeritz (Königreich Böhmen), (Das Soziale Wirken 
der katholischen Kirche in Österreich XI), Wien 1903.

FORMÁNEK 2015: Jakub FORMÁNEK, PhDr Antonín Podlaha - kněz vědec, 
učitel (diplomová práce). Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha, 
2015.
FRIND 1864: Anton Ludwig FRIND, Die Kirchengeschichte Böhmens im 
Allgemeinen und in ihrerbesonderen Beziehung auf die jetzige Leitmeritzer 
Diöcese. I. Band, Die Zeit vor dem erblichen Königthume, Prag 1864.
FRIND 1866: Anton Ludwig FRIND, Die Kirchengeschichte Böhmens im All
gemeinen und in ihrerbesonderen Beziehung auf die jetzige Leitmeritzer Diö
cese. II. Band, Die Zeit des erblichen Königthums bis zum Tode Carl's L (IV). 
(Die guldene Zeit der Kirche Böhmens), Prag 1866.
FRIND 1867: Anton Ludwig FRIND, Kurze Geschichte der Bischöfe von Leit
meritz, Komotau 1867.
FRIND 1872: Anton Ludwig FRIND, Die Kirchengeschichte Böhmens im AÍÍ-

324

gemeinen und in ihrerbesonderen Beziehung auf die jetzige Leitmeritzer Diö
cese. III. Band, Die Kirchengeschichte Böhmens in der Husitenzeit, Prag 1872. 
FRIND 1878: Anton Ludwig FRIND, Die Kirchengeschichte Böhmens. IV. 
Band, Die Administratorenzeit, Prag 1878.
FRÝDL 2001: David FRÝDL, Reformní náboženské hnutí v počátcích Českosloven
ské republiky. Snaha o reformu katolicismu v Čechách a na Moravě, Brno 2001.

GEL. 1929: gel. [?], Otevření chrámu sv. Víta, Lidové noviny 37, ě. 491 
(30. 9. 1929), s. 3.
GINZEL1853: Joseph Augustin GINZEL (ed.), Vincenc Eduard Milde Re
liquien, Prag 1853.
GINZEL 1857: Joseph Augustin GINZEl, Codex legendarum et monumento
rum dess. Cyrilío et Methodio пес non de liturgia slavica agentium, Leitmeri
tz 1857.
GINZEL 1861: Joseph Augustin GINZEL, Geschichte der Slawenapostel Cyrill 
und Method und der slawischen Liturgie, Wien 1861.
GINZEL 1873: Joseph Augustin GINZEL, Bischof Hurdalek. Ein Charakter
bild aus der Geschichte der bömischen Kirche, Prag 1873.
GUTH 1932: Karel GUTH, Msgre Eduard Mittler, Časopis Společnosti přátel 
starožitností československých 40, 1932, s. 49-52.

HÁLEK1930: V. H. [Vlastimil Hálek?], Akademie věd a umění biskupu dru 
Antonínu Podlahoví. Oslavný večer na počest referenta archeologické komise, 
Udové listy 9, 1930, č. 48 (27. 2. 1930), s. 2.
HAUDECK1895: Johann HAUDECK, Alterthümer in Leitmeritz, Mitthelun
gen des Nordböhmischen Excursions-Clubs 18, 1895, s. 96-100.
HEJČL1935: Jan HEJČL, Kapitola ze života biskupa dr. Antonína Podlahy, 
Přehled. Ilustrovaný čtrnáctideník Svatováclavské ligy 6,1935, č. 2, 
s. 19-20.
HELLER 1916: Servác HELLER, Z minulé doby našeho života národního, 
kulturního a politického. Upomínky a zápisky. Díl I, Praha 1916.
HERAIN 1933: Jan HERAIN, Umělecké a vědecké sbírky Ť biskupa Dra Anto
nína Podlahy, Umění 6,1933, s. 59.
HERBEN 1920: Jan HERBEN, Bílá Hora. Úvaha к roku 1920, Praha 1920.

325



HILBERT 1923: Kamil HILBERT, O přeložení Wobimutovy kruchty, Výroční 
zpráva Jednoty pro dostavění hlav. chrámu sv. Víta na hradě Pražském za 
správní rok 1922, Praha 1923, s. 49-52.
HILBERT - MATIEGKA - PODLAHA 1917: Kamil HILBERT - Jindřich 
MATIEGKA - Antonín PODLAHA, Ohledání ostatků sv. Vojtěcha ve ve Iech rá
mu sv. Víta, Památky archaeologické 29, 1917, s. 184-188.
HILBERT - MATIEGKA - PODLAHA 1928-1930: Kamil HILBERT - Jin
dřich MATIEGKA - Antonín PODLAHA, Královská hrobka v chrámu sv. Víta 
na hradě Pražském, Památky archaeologické 36, 1928-1930, s. 241-257. 
HISTORIE CHRÁMU 1929: Historie chrámu sv. Víta. К zítřejšímu vysvěcení pa
mátného hradčanského dómu, Národní listy 69,1929, č. 130 (11. 5.1929), s. 1. 
HRABOVEC 2002: Emília HRABOVEC, Obsadenie nitrianskeho biskupského 
stolca v cirkevnopolitickom kontexte rokov 1919-1920, in: Nitra v našich 
dějinách, Martin 2002, s. 327-337.
HRABOVEC 2012 a: Emília HRABOVEC, Slovensko a Svátá stolka 
1918-1927 vo svetle vatikánských prameňov, Bratislava 2012.
HRABOVEC 2012 b: Emília HRABOVEC, Svátá stolica a slovenskí biskupi 
v medzivojnovom období, Duchovný pastier 93, 2012, s. 5-20.
HRONEK1924: Josef HRONEK, Katolická literatura české přítomné doby, 
Praha 1924.
HRONEK 1925: Josef HRONEK К šedesátinám J. M. ndp. Msgre Antonína Podla
hy. Jeho život a činnost theologická, Lidové listy 4,1925, ě. 17 (22.1.1925), s. 1-3. 
HRONEK 1929: Josef HRONEK Papež Pius XI., Praha 1929.
HRONEK 1930: Josef HRONEK Ecce sacerdos magnus. К instalaci J. M. bis
kupa Msgre Dra. A. Podlahy na děkana v. v. metr. Kapitoly pražské, Kulturní 
život (příloha Udových listú) 9,1930, c. 285 (12. 12. 1930), s. 6. 
HRONSKÝ 1998: Marián HRONSKÝ, Boj o Slovensko a Trianon 1918-1920, 
Bratislava 1998.
HRUBÍK1916: František HRUBÍK Pavel kníže - arcibiskup Huyn, primas 
království Českého, metropolita pražský, Časopis katolického duchovenstva 
10,1916, s. 596-602.
HRUDKA 1925: Václav HRUDKA, Význam dra Antonína Podlahy v umění, 
Udové listy 4, 1925, č. 17 (22. 1. 1925), s. 6.
HRUDKA 1930: V. H. [Václav Hrudka], Akademie věd a umění dru Antoní
nu Podlahoví. Oslavný večer na počest referenta archeologické komise, Lidové 
listy 9, 1930, c. 43 (27. 2. 1930), s. 2.

326

CHAROUZ 2007: Jindřich Zdeněk CHAROUZ, Brněnský alumnát. Výchova 
a vzdělávání duchovenstva v Brně v letech 1807-1950, Brno 2007. 
CHMELÍK2012: Otto CHMELÍK Dějiny děčínského zámeckého archivu, in: 
Otto CHMELÍK - Marcela ZEMANOVÁ-OUBRECHTOVÁ - Václav ZEMAN 
(edd.), Amicae Decinicum honoře. Pocta archivářce Heleně Smíškové 
к pracovnímu jubileu, Děěín - Litoměřice 2012, s. 12-41.
CHRISTEN 1921: Leo CHRISTEN, Dr. Antonín Podlaha, Vlast 37, 1921, 
č. 4, s. 146.
CHYTIL - PODLAHA - VRBA 1912: Karel CHYTIL - Antonín PODLAHA 
- Karel VRBA, Soupis památek historických a uměleckých v království Čes
kém od pravěku do počátku XIX. století. Král. hlavní město Praha: Hradča
ny. III. Korunovační klenoty království Českého, Praha 1912.
CHYTIL 1933 a: Karel CHYTIL, Antonín Podlaha, Ročenka Kruhu pro pěs
tování dějin umění za rok 1932,1933, s. 80-82.
CHYTIL 1933 b: Karel CHYTIL, Antonín Podlaha, Praha 1933.

IRMANOVÁ 2002: Eva IRMANOVÁ, Maďarsko a versailleský mírový systém, 
Ústí nad Labem 2002.

JAKUB 1975: Pavel JAKUB, Dějiny památkové péče v českých zemích v 19. 
století (Od osvícenství do první světové války), Sborník archivních prací 35, 
1975, s. 143-293.
JARISCH 1878: Hieronymus Anton JARISCH, Heimathsklänge. Gedichte in 
der Mundart der Deutschen in verschiedenen Gegenden Nordböhmens und 
des Egerlandes, dann in Mähren, Schlesien und Sachsen, vermehrt durch ei
nen Anhangorigineller Redensarten und Wortbildungen des Volksdialektes im 
sogenannten nordböhmischen Niederlande, Wamsdorf 1878.
JHK1928: - jhk [?], Vánoční sněmování duchovenstva ěsí. strany lidové, Udo
vé listy 7,1928, č. 298 (28. 12. 1928), s. 2.
„JSEM DISGUSTOVÁN...“ 2002: „Jsem disgustován...“ Vzájemná korespon
dence Sigismunda Ludvíka Boušky a Karla Dostáía-Lutinova, Pavel MAREK 
(ed.), mkopis připravil Oldřich Svozil, Olomouc - Rosice 2002.
JONOVÁ 2013: Jitka JONOVÁ, Kapitoly ze života Lva Skrbenskébo z Hříště

327



pohledem Svatého Stolce, Uherské Hradiště 2013.
JONOVÁ 2015 a: Jitka JONOVÁ, Attempts to Use the Vernacular Language 
in the Catholic Liturgy in the Czech Lands in the 1920s, in: Joris GELDHOF 
- Daniel MINCH - Trevor MAINE (eds.), Approaching the Threshold of 
Mystery. Liturgical Worlds and Theological Spaces; Theologie der Liturgie 
10, Regensburg 2015, s. 166-182.
JONOVÁ 2015 b: Jitka JONOVÁ, Theodor Kohn (1845-1915). Kníze-arcibis- 
kup olomoucký, titulámí arcibiskup pelusijský, Brno 2015.
JŠL1925: - jšl. - [?], Svěcení základního kamene nového arcibiskupského 
semináre, Lidové listy 4, 1925, č. 227 (6. 10. 1925), s. 2-3.
JT1929: Jt. [?], Vyvrcholení národních slavností knížete Václava svätého, Pon- 
dělník Národních listů 6, 1929, č. 39 (30. 9. 1929), s. 1.
JUDÁK 2013: Viliam JUDÁK, Arcibiskup Karol Kmeťko a šírenie cyriío-me- 
todskej úcty, in: Gréckokatolícka cirkev na Slovensku vo svetle výročí IIL, 
Prešov 2013, s. 153-171.

K ŠEDESÁTINÁM 1925 a: K šedesátinám biskupa dra. Ant Podlahy, Čech 
50, 1925, č. 18(18. 1. 1925), s. 1.
K ŠEDESÁTINÁM 1925 b: K šedesátinám ndp. biskupa Dra. Ant. Podlahy, 
Hlas 52, č. 363 (13. 2. 1925), s. 3.
KERNALOVÁ 2009 a: Alena KERNALOVÁ, Biskupský kněžský seminár Lito
měřice 1734-1945. Inventář archivního fondu, Litoměřice 2009. 
KERNALOVÁ 2009 b: Alena KERNALOVÁ, Zpráva o fondu Biskupský kněž
ský seminář Litoměřice, Porta Bohemica. Sborník historických prací 5, 
2009, s. 198-202.
KIRSCH - LUKSCH 1903-1905: Johann Peter KIRSCH - Vinzenz LUKSCH, 
Illustrierte Geschichte der katholischen Kirche, München 1903-1905. 
KLIMEK - PROFANTOVÁ - FROLÍK 2002: Antonín KLIMEK - Naďa PRO- 
FANTOVÁ - Jan FROLlK, Velké dějiny zemí Koruny české, sv. 13, 1918-1929, 
Praha 2002.
KLÍPA 2011: Jan KLÍPA,/an Kapistrán v jižních Čechách a otázka protokon- 
fesionalizace ve výtvarném umění, in: Jiří HANUŠ a kol., Christianizace čes
kých zemí ve středoevropské perspektivě. Brno 2011, s. 176-193.
KOLIK A JAKÝCH 1889-1890: Kolik a jakých knih bylo v Čechách zničeno?, 
Vlasť 6, 1889-1890, s. 481-490.

328

KORESPONDENCE 2007: Korespondence katolické modemy. Dopisy Františ
ka Bílka a Karla Dostáía-Lutinova z let 1896-1923, Štěpán KOHOUT - Pavel 
MAREK - Oldřich SVOZIL (eds.), Olomouc 2007.
KORONTHÁLY 2013: Vladimír KORONTHÁLY (red.), Almanach duchovních 
Arcidiecéze pražské ve 20. století a Lexikon farností Arcidiecéze pražské 1948
2010 díl L, Praha 2013 (interní příručka Arcibiskupství pražského).
KOTT1878: František Štěpán KOTT, Česko-německý slovník zvláště 
grammaticko-fraseologický. L, Praha 1878.
KOTT 1880: František Štěpán KOTT, Česko-německý slovník zvláště 
grammaticko-fraseologický. IL, Praha 1880.
КОТГ1882: František Štěpán KOTT, Česko-německý slovník zvláště 
grammaticko-fraseologický. IIL, Praha 1882.
KOTT 1884: František Štěpán KOTT, Česko-německý slovník zvláště 
grammaticko-fraseologický. IV., Praha 1884.
KOTT 1887: František Štěpán KOTT, Česko-německý slovník zvláště 
grammaticko-fraseologický. V, Praha 1887.
KOTT 1890: František Štěpán KOTT, Česko-německý slovník zvláště 
grammaticko-fraseologický. Dodatky VI. Praha 1890.
KOTT 1893: František Štěpán KOTT, Česko-německý slovník zvláště 
grammaticko-fraseologický. Dodatky VIL Praha 1893.
KRUŠINA 1955: Jan KRUŠINA, Výstavba kostela svátého Jana Nepomuc- 
kého v Praze-Košířích, 1955.
KUCHYŇKA 2010: Zdeněk KUCHYŇKA Bisbp Antonín Podlaha, sběratel 
a mecenáš, Časopis Společnosti přátel starožitností 118,2010, č. 4, s. 193-206. 
KUKÁNOVÁ 2014: Zlatuše KUKÁNOVÁ, Karel Kašpar a římské koleje, in: 
Česká kolej v Římě. Od Bohemica к Nepomucenu. 130 let existence české 
kulturní a vzdělávací instituce. Kostelní Vydří 2014, s. 161-190.
KUTNAR - MAREK 2009: František KUTNAR - Jaroslav MAREK, Přehled
né dějiny českého a slovenského dějepisectví. O počátků národní kultury až do 
sklonku tňcátycb let 20. století, Praha 2009.
К ÚTOKŮM 1924: К útokům na nejdůst. p. nuncia Mons. Marmaggiho,
Čech 49,1924, č. 197 (18. 7. 1924), s. 1.

LEBEDA 1932: Jan LEBEDA (ed.), Z řečí biskupa Dra Antonína Podlahy, 
Praha 1932.

329



LEBEDA 1934: Jan LEBEDA (ed.), Z řečí biskupa Dra Antonína Podlahy. Sva
zek druhý. Praha 1934.
LEBEDA 1935: Jan LEBEDA (ed.), Sváteční člověk. Vzpomínky přátel a ctitelů 
na českého biskupa Antonína Podlahu o třetím výročí jeho smrti, Praha 1935. 
LEBEDA 1937: Jan LEBEDA (ed.), Slova, která pronesl ctihodný biskup An
tonín Podlaha v den tisícího výročí mučednické smrti svátého Václava vévody 
a dědice země české při slavném otevření pražského velechrámu. Praha 1937. 
LEBEDA 1965: Jan LEBEDA, Sváteční člověk - Život biskupa Antonína Podla
hy (1865 -1932), Praha 1965.
LEBEDA 1989: Jan LEBEDA, Antonín Podlaha 1865-1932, in: Jaroslav KA
DLEC (ed.), Bohemia sancta. Životopisy českých světců a přátel božích, 
Praha 1989, s. 286-293.
LEHNER1903: Ferdinand LEHNER, Dějiny umění národa českého, díl I. 
Doba románská. SvazekI. Architektura. Části, Praha 1903.
LEHNER 1905: Ferdinand LEHNER Dějiny umění národa českého, díl I. 
Doba románská. Svazek II. Architektura. Část II. Praha 1905.
LEHNER 1907: Ferdinand LEHNER Dějiny umění národa českého, díl I. Doba 
románská. Svazek III. Sochařství. Malířství. Umělecký průmysl, Praha 1907. 
LEHNER - KLUSÁČEK - SlTTLER 1903: Ferdinand Josef LEHNER - Ja
roslav KLUSÁČEK - Eduard ŠITTLER Dobrozdání o farním kostele v Dol. 
Počernicích, Method 29,1903, s. 78.
LEHNER - MASEK - SlTTLER 1903: Ferdinand Josef LEHNER - František 
MAŠEK - Eduard ŠITTLER Z Akademie křesťanské. Dobrozdání o filiálním 
kostele ve Zdětíně, Method 29,1903, s. 76-77.
LEHNER - HILBERT - SlTTLER 1904: Ferdinand Josef LEHNER - Kamil 
HILBERT - Eduard ŠITTLER Z Akademie křesťanské. Umělecký odbor. Dob
rozdání o obnově farního kostela ve Vrbně, Method 30, 1904, s. 98-99. 
LIFKA - SVOBODA - ZINK 1933: Bohumír LIFKA - Stanislav F. SVOBODA 
- Karel ZINK, 34. knižní aukce. Knihovna Tb.Dra Antonína Podlahy. II. část, 
Praha 1933.
LIFKA - ZINK 1932: Bohumír LIFKA - Karel ZINK, XXX. knižní aukce. 
Knihovna Tb.Dra Antonína Podlahy. I. část, Praha 1932.
LIŠKOVÁ 1994: Marie LIŠKOVÁ, Slovník představitelů zemské samosprávy 
v Čechách 1861-1913, Praha 1994.
LODR1988: Alois WDR, Josef Hlávka, Praha 1988.
LUKSCH 2015: Vinzenz LUKSCH, Topographie der historischen und Kunst-

330

-Denkmale im politischen Bezirke Leitmeritz. Teil I. Stadt Leitmeritz / Soupis 
historických a uměleckých památek v politickém okrese Litoměřice. Díl I. Měs
to Litoměřice, Kristina UHLÍKOVÁ - Jana CHADIMOVÁ - Martin BARUS 
(edd.), Fontes historiae artium XVI, Praha 2015.

MACEK 2005: Jaroslav MACER Biskupství litoměřické. Biskupové a osudy 
litoměřické diecéze 1655-2005, Kostelní Vydří 2005.
MACH 2010: Viktor MACH, Z farní kroniky, Nathanael, 2010, č. 1, 
s. 14-16; č. 2, s. 8-9; č. 3, s. 12-14; č. 4, s. 10-11; č. 5, s. 10-11; č. 6, s. 10-11. 
MACH - ŠITTLER 1904-1905: František MACH - Eduard ŠITTLER Oprava 
chrámu svatojirského na hradě Pražském, Památky archaeologické a místo- 
pisné 21,1904-1905, sl. 369-382.
MACH - ŠITTLER 1910-1912: František MACH - Eduard ŠITTLER Oprava 
chrámu svatojirského na hradě Pražském, Památky archaeologické a místo- 
pisné 24,1910-1912, sl. 65-114, 329-362, 401-450.
MACH - ŠITTLER 1913: František MACH - Eduard ŠITTLER Oprava chrá
mu svatojirského na hradě Pražském, Památky archaeologické a místopis- 
né 25, 1913, s. 49-51,133-151.
MANNHEIM 1991: Karl MANNHEIM, Ideologie a utopie, Bratislava 1991. 
MANNHEIM 2007: Karl MANNHEIM, Problém generací, Sociální studia 4, 
2007, ě. 1-2, s. 31 a 42.
MAREK 1930: Josef Richard MARER Chraňme včas staré památky!, Národní 
listy (nedělní příloha Z kulturního života) 70,1930, ě. 308 (9.11.1930), s. 9. 
MAREK - SOLDÁN 1998: Pavel MAREK - Ladislav SOLDÁN, Karel Dostáí- 
-Lutinov, bez mýtů, předsudků a iluzí, Třebíč 1998.
MAREK - ŠMÍD 2013: Pavel MAREK - Marek ŠMÍD, Arcibiskup František 
Kordač. Nástin života a díla apologety, pedagoga a politika, Olomouc 2013. 
MAREŠOVÁ 2007: Jana MAREŠOVÁ, Soupisový projekt Archeologické ko
mise, in: Václav Karel VENDE, Edice nedokončeného soupisu uměleckých 
památek politického okresu pardubicko-holicko-přeloučského, Jana MA
REŠOVÁ (ed.), Praha 2007, s. 9-13.
MATĚJČEK1930: A[ntonín] MATĚJČER Biskup dr. Ant. Podlaha, Z kultur
ního života (příloha Národních listů) 70,1930, č. 60 (2. 3. 1930), s. 9. 
MEČKOVSKÝ 2015: Robert MEČKOVSKÝ, Umělecké aukce v Praze v období 
první republiky (disertaění práce), Seminář dějin umění Filozofické fakulty

331



Masarykovy univerzity, Brno 2015 (přístupné na http://is.muni.cz/ 
th/10992/ff_d/ ze dne 30. 5. 2016).
MERHOUT1929: Cyril MERHOUT, Dokončení slavného díla, Národní poli
tika 47,1929, o. 131 (12. 5. 1929), s. 1.
MERHOUT 1930: Cyril MERHOUT, Biskup dr. Antonín Podlaha, Národní 
politika 48,1930, č. 56 (26. 2.1930), s. 3.
MÍČKO - NEZVAL - SEIFERT - STECH 1946: Miroslav MÍČKO - Vítězslav 
NEZVAL - Jaroslav SEIFERT - Václav Vilém STECH, Ludvík Kuba, malíř / 
Studie o životu a díle, Praha 1946.

NEJEDLÝ 1920: Zdeněk NEJEDLÝ, Bílá Hora. Habsburg a český národ, Pra
ha 1920.
NEJEDLÝ 1948: Zdeněk NEJEDLÝ, Komunisté - dědici velikých tradic české
ho národa, Praha 1948.
NĚMEC 1998: Jan NĚMEC, Johann Nepomuk Wiííomitzer (1818-1886).
I. část, Děčínské vlastivědné zprávy 8, 1998, ě. 1, s. 5-15.
NOVÁK 1977: Antonín NOVÁK, František Nosek, politik, který nelhal 
- 9, samizdat, 1977 (přístupné na stránkách http://www.sfr.cz/stranky/ 
poutnik_detail.aspx?id=680 cit. 15. 3. 2016).
NOVOTNÝ 2009: Miroslav NOVOTNÝ, Výchova a vzdělávání knězi v diecéz- 
ních seminářích v Čechách ve druhé polovině 18. a v první polovině 19. století, 
Historie - otázky - problémy 1, 2009, ě. 2, s. 119-132.
NOVOTNÝ - VAŇÁC - KUNSTÁT 2013: Vojtěch NOVOTNÝ - Martin 
VAŇÁČ - Miroslav KUNŠTÁT, Biografický slovník katolických teologických 
fakult v Praze 1891-1990, Praha 2013.
NOVÍ ČEŠTÍ PRIMITIVOVÉ 1927: Noví čeští primitivové v soukromé sbírce 
pražské, Národní listy 67, č. 90 (5. 4. 1927), s. 9.
NOVÝ PAPEŽSKÝ NUNTIUS 1923: Nový papežský nuntius v Praze, Čech 48, 
1923, ě. 232 (24. 8.1923), s. 1.
NUNCIUS CIRIACI1928: Nuncius Onací, Udové listy 7, 1928, ě. 106 
(6. 5.1928), s. 1.

OBRÁZKOVÁ REVUE 1899: Obrázková Revue, Nový Život 4,1899, s. 288. 
ODKAZ BISKUPA 1935: Odkaz biskupa Antonína Podlahy, Přehled: ilustro
vaný čtrnáctideník Svatováclavské Ugy 6,1935, č. 2, s. 23-27.

332

OSLAVA 1930: Oslava biskupa dra Podlahy v Národním museu, Národní 
politika 48,1930, č. 57 (27. 2.1930), s. 4.
ÖSTERREICHISCHES BIOGRAPHISCHES LEXIKON 1965: Österreichisches 
Biographisches Lexikon 1815-1950, Band 3, Hüb - Knoll, Wien 1965. 
OTTŮV SLOVNÍK 1906: Ottův slovník naučný. Dvacátýčtvrtý díl (XXIV), Sta- 
roženské-Šyl, Praha 1906.
OTTŮV SLOVNÍK 1953: Ottův slovník naučný nové doby, Dílu šestého svazek 
prvý (Wl), SM-Se, Praha 1953.

PALAZZINI1968: Giuseppe PALAZZINE La Cecoslovacchia a quarantanni 
di distanza e l'attività diplomatica del Card. Pietro Ciriaci, La Scuola Cattoli
ca 96,1968, s. 261-270.
PANÁČEK 1973: Jaroslav PANÁČEK, Pozůstalost Amanda A. Poudiera (Edi
ce inventářů č. 1), Česká Upa 1973.
PARMA 2014: Tomáš PARMA (ed.). Česká kolej v Římě. Od Bohemica к Ne
pomucenu: 130 let existence české kulturní a vzdělávací instituce, Kostelní 
Vydří 2014.
PATERA - PODLAHA 1910: Antonín PATERA - Antonín PODLAHA, Sou
pis rukopisů knihovny metropolitní kapitoly pražské l.A-E, Praha 1910. 
PATERA - PODLAHA 1922: Antonín PATERA - Antonín PODLAHA, Sou
pis rukopisů knihovny metropolitní kapitoly pražské 2. F-P, Praha 1922. 
PAUDLER1887: Anton PAUDLER Director Johann Nep. Wiííomitzer. Ein 
Nekrolog, Mittheilungen des Nordböhmischen Excursions-Clubs 10,1887, 
č. 1, s. 48-54.
PAVLÍČEK 2010: Tomáš W. PAVLÍČEK Povolání duchovního v náboženských 
kulturách v Čechách na sklonku 19. století, in: Zdeněk R NEŠPOR - Kris
tina KAISEROVÁ (eds.). Variety české religiozity v „dlouhém" 19. století 
(1780-1918), Ústí nad Labem 2010, s. 160-180.
PAVLÍČEK 2015: Tomáš W. PAVUČER Pastorace či persváze? Vliv představi
telů církve na duchovní pastýře a věnci (disertační práce), Filozofická fakul
ta Univerzity Karlovy 2015.
PAVLÍČKOVÁ 2008: Radmila PAVLÍČKOVÁ, Triumphus in mortem. Pohřební 
kázání nad biskupy v raném novověku, České Budějovice 2008.
PÉČE PRESIDENTA 1929: Péče presidenta republiky T. G. Masaryka o za
chování a ochranu památek, o soustavné badání archeologické, o archivnictví

333

http://is.muni.cz/
http://www.sfr.cz/stranky/


a musejnictví, Věstník Klubu Za starou Prahu 14, 1929, s. 27.
PEKAR 1932 a: Josef PEKAŘ, Vznik a průběh smuteční schůze, in: Josef CI
BULKA (ed.), Biskup Antonín Podlaha, český kněz, archeolog a historik. 
Smuteční schůze к uctění jeho památky ve velké posluchárně filosofické 
fakulty university Karlovy dne 9. března 1932, Praha 1932.
PEKAR 1932 b: Josef PEKAŘ, Úvodní slovo, in: Josef CIBULKA (ed.), Biskup 
Antonín Podlaha, český kněz, archeolog a historik. Smuteční schůze 
к uctění jeho památky ve velké posluchárně filosofické fakulty university 
Karlovy dne 9. března 1932, Praha 1932.
PEKAR 1990 a: Josef PEKAŘ, Bílá Hora, in: TÝZ, 0 smyslu českých dějin, 
Praha 1990, s. 157-274.
PEKAŘ 1990 b: Josef PEKAŘ, Tri kapitoly z boje o sv. Jana Nepomuckého, in: 
TÝŽ, 0 smyslu českých dějin, Praha 1990, s. 275-313.
PELIKÁN 1932: Josef PELIKÁN, Literární činnost Šittlerova, Časopis Společ
nosti přátel starožitností československých 40, 1932, s. 52-54.
PERGL1900: Adolf PERGL, Obrázková Revue. Rediguje a vydává Dr. Ant. 
Podlaha. (Několik myšlenek po vydání prvních čísel.), Časopis katolického 
duchovenstva 41,1900, č. 2., s. 157-160; č. 3, s. 237-238.
PEŠEK - MÍŠKOVÁ - HLAVÁČKOVÁ 1997: Jiří PEŠEK - Alena MÍŠKOVÁ 
- Ludmila HLAVÁČKOVÁ, Německá univerzita v Praze 1882-1918, in: Jan 
HAVRÁNEK (ed.), Dějiny Univerzity Karlovy IIL (1802-1918), Praha 1997, 
s. 305—330.
PĚŠINA 1959: Jaroslav PĚŠINA, К umění doby poděbradské, Umění 7,1959, 
s. 210-220.
PETRASOVÁ 2006: Taťána PETRASOVÁ, Časopis Method (1875-1905) 
a program křesťanského umění v Čechách a na Moravě, in: Aleš FILIP - Ro
man MUSIL (eds.), Neklidem к Bohu: náboženské výtvarné umění v Če
chách a na Moravě v letech 1870-1914, Praha 2006, s. 257-272.
PLACÁK 2002: Petr PLACÁK, Svatováclavské milénium. Češi, Němci a Slováci 
v roce 1929, Praha 2002.
PODLAHA 1889: Antonín PODLAHA, Posvátná místa na osadě rokycanské, 
Method 15,1889, s. 82, 87-94,100-104.
PODLAHA 1894-1895: Antonín PODLAHA, Národopisná výstava českoslo
venská v Praze roku 1895.1. Církevní umění na výstavě národopisné, Vlasť 11,
1894-1895, s. 931-937,1048-1052,1156-1163.
PODLAHA 1895 a: Antonín PODLAHA, Podobizny vynikajících katolíků českých,

334

in: Národopisná výstava českoslovanská v Praze 1895, Praha 1895, s. 388. 
PODLAHA 1895 b: Antonín PODLAHA, Mapy к církevním dějinám česlým, 
in: Národopisná výstava českoslovanská v Praze 1895, Praha 1895, s. 388. 
PODLAHA 1895-1896 a: Antonín PODLAHA, Národopisná výstava česko
slovanská v Praze roku 1895.1. Církevní umění na výstavě národopisné, Vlasť 
12,1895-1896, s. 61-69.
PODLAHA 1895-1896 b: Antonín PODLAHA, O recfých překladech Písma 
sv. Starého zákona, in: Výroční zprávy gymnasia na Novém Městě v Praze
1895- 1896, Praha 1896.
PODLAHA 1896-1897: Antonín PODLAHA, O řeckých překladech Písma 
sv. Starého zákona, in: Výroční zprávy gymnasia na Novém Městě v Praze
1896- 1897, Praha 1897.
PODLAHA 1899: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. VI. Politický 
okres Mělnický, Praha 1899.
PODLAHA 1900: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. IX. Politický 
okres Rokycanský, Praha 1900.
PODLAHA 1900-1901: Antonín PODLAHA, Oprava chrámu Svatovítského 
na počátku XVIII. stol., Památky archaeologické a místopisné 19,1900
1901, sl. 551-554.
PODLAHA 1901 a: Antonín PODLAHA, Topographie der historischen und 
Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von der Urzeit bis zum Anfänge des 
XlX.Jahrbundertes. VI. Der politische Bezirk Melnik, Prag 1901.
PODLAHA 1901 b: Antonín PODLAHA, Topographie der historischen und 
Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von der Urzeit bis zum Anfänge des 
XlX.Jahrbundertes. IX. Der politische Bezirk Rokytzan, Prag 1901. 
PODLAHA 1901 c: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. XIII. Politický 
okres Příbramský, Praha 1901.
PODLAHA 1902: Antonín PODLAHA, Topographie der historischen und 
Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von der Urzeit bis zum Anfänge des 
XlX.Jahrbundertes. XIII. Der politische Bezirk Pnbram, Prag 1902. 
PODLAHA 1902-1903 a: Antonín PODLAHA, Český inventář chrámu 
Svatovítského v Praze z г. 1615, Památky archaeologické a místopisné 20, 
1902-1903, sl. 343-352.

335



PODLAHA 1902-1903 b: Antonín PODLAHA, Pozůstatky románského chrá
mu sv. Víta zbudovaného na hradě Pražském Spytihněvem IL a Vratislavem 
IL, Památky archaeologické a místopisné 20, 1902-1903, sl. 369-380. 
PODLAHA 1902-1903 c: Antonín PODLAHA, Materialic к dějinám umě
ní z archivu kapituly pražské, Památky archaeologické a místopisné 20, 
1902-1903, sl. 227.
PODLAHA 1903: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. Král. hlavní 
město Praha: Hradčany. II. Část 2. Knihovna kapitulní v Praze, Praha 1903. 
PODLAHA 1904 a: Antonín PODLAHA, Obrazy mariánské v Čechách ze 
století XIV.-XVI., Praha 1904.
PODLAHA 1904 b: Antonín PODLAHA, Sochy a skulptury mariánské 
v Čechách od dob nejstarších až do století 16., Praha 1904.
PODLAHA 1904-1905 a: Antonín PODLAHA, Sloupy z románské krypty 
chrámu sv. Víta v Praze, Památky archaeologické a místopisné 21,1904
1905, sl. 307-308.
PODLAHA 1904-1905 b: Antonín PODLAHA, Mosaikový obraz na chrámu 
svatovítském, Český lid 14,1904-1905, s. 219-220.
PODLAHA 1904-1905 c: Antonín PODLAHA, Materialie к dějinám umě
ní z archivu kapituly pražské, Památky archaeologické a místopisné 21, 
1904-1905, sl. 637.
PODLAHA 1905 a: Antonín PODLAHA, Průvodce metropolitním chrámem 
sv. Víta v Praze, Praha 1905.
PODLAHA 1905 b: Antonín PODLAHA, Illustrovaný katalog pokladu chrá
mu sv. Víta v Praze, Praha 1905.
PODLAHA 1905 c: Antonín PODLAHA, Führer durch den Dom zu Prag,
Prag 1905.
PODLAHA 1905 d: Antonín PODLAHA, Illustrierter katalog des Prager 
Domschatzes, Prag 1905.
PODLAHA 1905 e: Antonín PODLAHA (ed.), Privilegia semper fideli met
ropolitano kapitulo Pragensi a Sancta Sede concessa, „Editiones archivii et 
bibliothecae s. f. metropolitani capituli Pragensis", sv. IV, Pragae 1905. 
PODLAHA 1905 f: Antonín PODLAHA (ed.), Statuta metropolitanae ecclesi
ae Pragensis anno 1350 conscripta, Pragae 1905.
PODLAHA 1905 g: Antonín PODLAHA, Život Pána Ježíše. Obrazy Filipa 
Schumachera, Praha 1905.

336

PODLAHA 1905 h: Antonín PODLAHA (ed.). Traktát o nejsvětějším příjímá
ní lidu obecného pod jednou způsobou, Praha 1905.
PODLAHA 1905 i: Antonín PODLAHA (ed.), Babylon Bohemiae ab anno 
1780 usque ad annum 1790, Josephus Locatelli, Praha 1905.
PODLAHA 1906: Antonín PODLAHA (ed.), Regimen Leopoldinum 1790
1792. Memorabilia 1792-1799. Josephus Locatelli, Praha 1906.
PODLAHA 1906-1908 a: Antonín PODLAHA, Vnitřek chrámu sv. Vita ve 
druhé poi. stol. XVII. a ve stol. XVIIL, Památky archaeologické a místopisné 
22,1906-1908, sl. 75-88.
PODLAHA 1906-1908 b: Antonín PODLAHA, Nástěnná malba v dolejší 
části prozatímného průčelí chrámu sv. Víta v Praze, Památky archaeologické 
a místopisné 22, 1906-1908, sl. 583-584.
PODLAHA 1906-1908 c: Antonín PODLAHA, Dva dokumenty z let 1768 
a 1769, tykající se opravy helmice na věži velechrámu Svatovítského v Praze, 
Památky archaeologické a místopisné 22,1906-1908, sl. 590-591. 
PODLAHA 1907 a: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. XXIV. Politic
ký okres Českobrodský, Praha 1907.
PODLAHA 1907 b: Antonín PODLAHA, Posvátná místa království Českého. 
Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v království Českém. Řada první: Arcidiecese praž
ská. Dili. Vikariáty: ČESKOBRODSKÝ, ČERNOKOSTELECKÝ, MNICHOVIC- 
KÝ a PROSECKÝ, Praha 1907.
PODLAHA 1908 a: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. XXVIII. Poli
tický okres Vinohradský, Praha 1908.
PODLAHA 1908 b: Antonín PODLAHA, Posvátná místa království Českého. 
Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v království Českém. Rada první: Arcidiecese praž
ská. Dillí. Vikariáty: BEROUNSKÝ, BYSTŘIČKY a PLZEŇSKÝ, Praha 1908. 
PODLAHA 1908 c: Antonín PODLAHA (ed.), Dopity reformační komise 
v Čechách z let 1627-1629, Praha 1908.
PODLAHA 1908 d: Antonín PODLAHA (ed.), Relationes super statu ecclesi
ae et archidioecesis Pragensis ad s. Congregationem concilii ab archiepiscopis 
Pragensis factae a. 1759-1781, Praha 1908.
PODLAHA 1908 e: Antonín PODLAHA (ed.),7ana Vodňanského Traktát o po-

337



ceti přečistém a neposkvrněném důstojné P. Marie (z roku 1509), Praha 1908. 
PODLAHA 1908-1909: Antonín PODLAHA, Materialie k slovníku umělců 
a uměl. řemeslníků y Čechách, Památky archaeologické a místopisné 23, 
1908-1909, sl. 67, 219, 445.
PODLAHA 1909 a: Antonín PODLAHA, Guide de ľ église métropolitaine 
de St Guy à Prague, Prague 1909.
PODLAHA 1909 b: Antonín PODLAHA, Topographie der historischen und 
Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von der Urzeit bis zum Anfänge des 
XlX.Jahrbundertes. XIV. Der politische Bezirk Böhmisch Brod, Prag 1909. 
PODLAHA 1909 c: Antonín PODLAHA, Posvátná místa království Českého. 
Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické vrzy a nábožnosti v království Českém. Řada první: Arcidiecese pražská. 
Díl III. Vikariáty: KRALOVICKÝ, VLAŠIMSKÝ a ZBRASLAVSKÝ, Praha 1909. 
PODLAHA 1909 d: Antonín PODLAHA (ed.), Chronici Plassensis privati 
„Tilia Plassensis" Pars tertia inscripti a F. Mauritio Vogt. De abbatibus mo
nasterii Plassensis et De monasterii Plassensis professis Benedicti Scheppl 
(cum continuatione aliorum), Praha 1909.
PODLAHA 1910: Antonín PODLAHA, Posvátná místa království Českého. 
Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v království Českém. Řada první: Arcidiecese praž
ská. Díl N. Vikariáty: KOLÍNSKÝ a ROKYCANSKÝ, Praha 1910.
PODLAHA 1911 a: Antonín PODLAHA, Sv. Václava hrob a ostatky, Časopis 
katolického duchovenstva 52,1911, s. 257-282, 354-370.
Podlaha 1911 b: Antonín PODLAHA, Sv. Václava hrob a ostatky,
Praha 1911.
PODLAHA 1911 c: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. XXXV. Politic
ký okres Benešovský, Praha 1911.
PODLAHA 1911 d: Antonín PODLAHA, Posvátná místa království Českého. 
Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v království Českém. Řada první: Arcidiecese praž
ská. Díl V. Vikariát LIBOCKÝ, Praha 1911.
PODLAHA 1912 a: Antonín PODLAHA, Postup opravných prací v kapli Sva
továclavské, Časopis katolického duchovenstva 53,1912, s. 631-639. 
PODLAHA 1912 b: Antonín PODLAHA, Series praepositorum, decanorum, 
archidiaconorum aliorum quo praelatorum et canonicorum s. metropolitanae

338

ecclesiae Pragensis a primor di isus que ad praesentia tempora, Editiones 
archivii et bibliothecae s. f. metropolitani capituli Pragensis, sv. 10, Pra
gae 1912.
PODLAHA 1912 c: Antonín PODLAHA, Soupis památek historických a umě
leckých v království Českém od pravěku do počátku XIX. století. XXXVII. Poli
tický okres Kralovický, Praha 1912.
PODLAHA 1912 d: Antonín PODLAHA, Posvátná místa království Českého. 
Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v království Českém. Řada první: Arcidiecese praž
ská. Díl VI. Vikariáty: SEDLČANSKÝ a VOTICKÝ, Praha 1912.
PODLAHA 1913 a: Antonín PODLAHA, Materialie к slovníku umělců 
a uměl. řemeslníků v Čechách, Památky archaeologické a místopisné 25, 
1913, sl. 94-96,176-177.
PODLAHA 1913 b: Antonín PODLAHA, Posvátná místa království Českého. 
Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v království Českém. Řada první: Arcidiecese praž
ská. Díl VIL Vikariát SLÁNSKÝ, Praha 1913.
PODLAHA 1914: Antonín PODLAHA, Z účtů kostela Svatovítského v Praze 
z konce XV. a z počátku XVI. stol., Památky archaeologické 26, 1914, 
s. 127-130.
PODLAHA 1915: Antonín PODLAHA, Materialie к slovníku umělců a uměl. 
řemeslníků v Čechách, Památky archaeologické 27,1915, s. 48-70,110
112,160-188, 230-233.
PODLAHA 1916 a: Antonín PODLAHA, Ilustrovaný průvodce metropolitním 
chrámem sv. Víta v Praze, Praha 1916.
PODLAHA 1916 b: Antonín PODLAHA, Illustrierter Führer durch den Dom 
zu Prag, Prag 1916.
PODLAHA 1916 c: Antonín PODLAHA, Supplementum primum ad Seriem 
praepositorum, decanorum, archidiaconorum aliorum quo praelatorum et 
canonicorum s. metropolitanae ecclesiae Pragensis a primor di isus que ad 
praesentia tempora, Editiones archivii et bibliothecae s. f. metropolitani 
capituli Pragensis, sv. 15, Pragae 1916.
PODLAHA 1916 d: Antonín PODLAHA, Materialie к slovníku umělců 
a uměl. řemeslníků v Čechách, Památky archaeologické 28, 1916, s. 34-57, 
93-121,159-181, 215-257.
PODLAHA 1916 e: Antonín PODLAHA (ed.), Memorabilia ab anno 1665

339



usque ad annum 1680, Thomas Pessina, Praha 1916.
PODLAHA 1916 f: Antonín PODLAHA (ed.), Series praepositorum, decano
rum, archidiaconorum aíiorumque praelatorum et canonicorum s. metropoli ta- 
nae Ecclesiae Pragensis a primordiis usque ad praesentia tempora, Praha 1912. 
PODLAHA 1917: Antonín PODLAHA, Materialie k slovníku umělců a uměl. 
řemeslníků v Čechách, Památky archaeologické 29, 1917, s. 47-102, 136
151,199-223, 269-295.
PODLAHA 1918 a: Antonín PODLAHA, Seznam důležitých akvarelů a pero
kreseb ve sbírkách Musea král. Českého, Památky archaeologické 30,1918, 
s. 41-50,139-145, 192-196.
PODLAHA 1918 b: Antonín PODLAPLA, Materialie к slovníku umělců 
a uměl. řemeslníků v Čechách, Památky archaeologické 30, 1918, s. 50-60, 
127-130,196-203.
PODLAHA 1918-1923: Antonín PODLAHA (ed.), Bibliografie české katolic
ké literatury náboženské od roku 1828 až do konce roku 1913, IV.-V, Praha 
1918-1923.
PODLAHA 1919 a: Antonín PODLAHA, Nalezení ostatků sv. Zikmunda v chrá
mě sv. Víta v Praze, Časopis katolického duchovenstva 60,1919, s. 358-359. 
PODLAHA 1919 b: Antonín PODLAHA, Materialie к slovníku umělců a uměl. 
řemeslníků v Čechách, Památky archaeologické 31,1919, s. 180-196. 
PODLAHA 1921: Antonín PODLAHA (ed.), Akta korektorů duchovenstva 
diecéze pražské z let 1407-1410, Praha 1921.
PODLAHA 1922 a: Antonín PODLAHA, Soupis rukopisů knihovny metro
politní kapitoly pražské 2. (Catalogus codicum manuscriptorum, qui archivio 
capituli metropolitani Pragensis as servantur), Praha 1922.
PODLAHA 1922 b: Antonín PODLAHA (ed.). Liber ordinationum cleri 
1395-1416, Praha 1922.
PODLAHA 1922-1923: Antonín PODLAHA, Plány a kresby chované v kan
celáři Hradu Pražského, Památky archaeologické 33,1922-1923, s. 44-54, 
286-318.
PODLAHA 1923: Antonín PODLAHA, Catalogus codicum manuscriptorum, 
qui in archivio capituli metropolitani Pragensis as servantur, Pragae 1923. 
PODLAHA 1924: Antonín PODLAHA, Ze sbírek Dra Antonína Podlahy - Co
llection Podlaha, Památky archaeologické 34, 1924, s. 230-232, 509-515. 
PODLAHA 1924-1925: Antonín Podlaha, Materialie к slovníku umělců 
a uměl. řemeslníků v Čechách, Památky archaeologické 34, 1924-25,

340

s. 258-285, 522-562.
PODLAHA 1925 a: Antonín PODLAHA, Supplementum secundum ad Seri
em praepositorum, decanorum, archidiaconorum aliorum quo praelatorum 
et canonicorum s. metropolitanae ecclesiae Pragensis a primor di isus que ad 
praesenti atempora, Editiones archivii et bibliothecae s. f. metropolitani 
capituli Pragensis, sv. 18, Pragae 1925.
PODLAHA 1925 b: Antonín PODLAHA, Z bibliografie a ikonografie svato
václavské, Časopis katolického duchovenstva 66,1925, s. 35-633 (passim). 
PODLAHA 1925 c: Antonín PODLAHA, Povšechný katalog arcibiskupského 
archivu v Praze, Praha 1925.
PODLAHA 1926 a: Antonín PODLAHA, Catalogus collectionis operum artis 
musicae, quae in bibliotheca capituli metropolitani Pragensis as servantur, 
Editiones archivii et bibliothecae s. f. metropolitani capituli Pragensis, 
sv. 19, Pragae 1926.
PODLAHA 1926 b: Antonín PODLAHA, Catalogus incunabulorum, quae in 
bibliotheca capituli metropolitani Pragensis as servantur, Editiones archivii 
et bibliothecae s. f. metropolitani capituli Pragensis, sv. 20, Pragae 1926. 
PODLAHA 1926 c: Antonín PODLAHA, Z bibliografie a ikonografie svato
václavské, Časopis katolického duchovenstva 67,1926, s. 31-615 (passim). 
PODLAHA 1926-1927 a: Antonín PODLAHA, Z archivu metropolitní kapi
toly v Praze, Časopis archivní školy 4,1926-1927, s. 143-144.
PODLAHA 1926-1927 b: Antonín PODLAHA, Arcibiskupský archiv v Praze, 
Časopis archivní školy 4, 1926-1927, s. 144-145.
PODLAHA 1927: Antonín PODLAHA (ed.), Libri erectionum archidioec[esis] 
Pragensis saec[ulo] XIV. et XV. übler] VI. (1397-1405), Praha [1915-]1927. 
PODLAHA 1928 a: Antonín PODLAHA, Supplementum tertium ad Seriem 
praepositorum, decanorum, archidiaconorum aliorum quo praelatorum et 
canonicorum s. metropolitanae ecclesiae Pragensis a primor di isus que ad 
praesentia tempora, Editiones archivii et bibliothecae s. f. metropolitani 
capituli Pragensis, sv. 21, Pragae 1928.
Podlaha 1928 b: Antonín PODLAHA, Ze sbírek Dra Antonína Podlahy - Co
llection de Dr. A. Podlaha, Památky archaeologické 36,1928, s. 129-135. 
PODLAHA 1928 c: Antonín PODLAHA, Doplňky a opravy к soupisu rukopi
sů knihovny metropolitní kapitoly pražské, Praha 1928.
PODLAHA 1929: Antonín PODLAHA, К dvoustému výročí svatořečení sv. 
Jana Nepomuckého, Časopis katolického duchovenstva 70,1929, é. 1-2, s.

341



1-16; č. 5-6, s. 507-517.
PODLAHA 1930: Antonín PODLAHA, Illustrierter Katalog des Prager Dom- 
scbatzes, Praha 1930.
PODLAHA 1931 a: Antonín PODLAHA, Supplementum quartum ad Seriem 
praepositorum, decanorum, archidiaconorum aliorum quo praelatorum et 
canonicorum s. metropolitanae ecclesiae Pragensis a primor di isus que ad 
praesentia tempora, Editiones archivii et bibliothecae s. f. metropolitani 
capituli Pragensis, sv. 25, Pragae 1931.
PODLAHA 1931 b: Antonín PODLAHA (ed.), List Hilaria Litoměřického 
králi Jiřímu z Poděbrad, Praha 1931.
PODLAHA 1932: Antonín PODLAHA, Doplňky к ilustrovanému průvodci 
metropolitním chrámem sv. Víta v Praze, Praha 1932.
PODLAHA A KOL 1930: Antonín PODLAHA a kol., Místopis svatovác
lavský, Časopis katolického duchovenstva 71,1930, s. 71-79, 279-302, 
481-485, 629-632, 803-813.
PODLAHA A KOL. 1931: Antonín PODLAHA a kol., Místopis svatováclav
ský, Časopis katolického duchovenstva 72,1931, s. 165-179, 342-346, 
437-447, 559-568, 725-735, 891-902,1001-1010.
PODLAHA A KOL. 1932: Antonín PODLAHA a kol., Místopis svatováclav
ský, Časopis katolického duchovenstva 73,1932, s. 57-68, 171-188. 
PODLAHA - HILBERT 1906: Antonín PODLAHA - Kamil HILBERT, Soupis 
památek historických a uměleckých v království Českém od pravěku do počát
ku XIX. století. Král. hlavní město Praha: Hradčany. I. Metropolitní chrám sv. 
Víta v Praze, Praha 1906.
PODLAHA - HILBERT 1906-1908: Antonín PODLAHA - Kamil HILBERT, 
O některých zbytcích starých nástěnných maleb v metropolitním chrámě 
sv. Víta v Praze, Památky archaeologické a místopisné 22, 1906-1908, 
sl. 189-198.
PODLAHA - ŠITTLER 1895 a: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Cír
kevní oddělení katolické, in: Národopisná výstava českoslovanská v Praze 
1895, Praha 1895, s. 370.
PODLAHA - ŠITTLER 1895 b: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Pa
mátky úcty vzdávané sv. Patronům národa českoslovanského, in: Národopis
ná výstava českoslovanská v Praze 1895, Praha 1895, s. 371-374. 
PODLAHA - ŠITTLER 1895 c: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Sbírka staročeských obrazůva soch Mariánských, in: Národopisná výstava

342

českoslovanská v Praze 1895, Praha 1895, s. 374-376.
PODLAHA - ŠITTLER 1895 d: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Katolická literatura dob starších, in: Národopisná výstava českoslovanská 
v Praze 1895, Praha 1895, s. 381-383.
PODLAHA - ŠITTLER 1895 e: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Práce z kovu. A. Kované, in: Národopisná výstava českoslovanská v Praze 
1895, Praha 1895, s. 352-354.
PODLAHA - ŠITTLER 1895 f: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Prá
ce z kovu. B. Lité, in: Národopisná výstava českoslovanská v Praze 1895, 
Praha 1895, s. 355-358.
PODLAHA - ŠITTLER 1895 g: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Nádoby a roucha bohoslužebná, in: Národopisná výstava českoslovanská 
v Praze 1895, Praha 1895, s. 359-369.
PODLAHA - ŠITTLER 1895 h: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Vyšívaná roucha bohoslužebná na Národopisné výstavě českoslovanské 1895, 
Method 21,1895, s. 113-116,121-126,133-138.
PODLAHA - ŠITTLER 1895-1896 a: Antonín PODLAHA - Eduard 
ŠITTLER Národopisná výstava českoslovanská v Praze roku 1895. II. Památ
ky kultu sv. patronů českých, Vlasť 12, 1895-1896, s. 171-181, 269-278, 
381-390, 460-466, 556-562,670-686.
PODLAHA - ŠITTLER 1895-1896 b: Antonín PODLAHA - Eduard 
ŠITTLER Národopisná výstava českoslovanská v Praze roku 1895. IIL Sbírka 
staročeských obrazů a soch Mariánských, Vlasť 12,1895-1896, s. 775-782, 
876-885,1001-1011,1091-1096,1174-1185.
Podlaha - ŠITTLER 1896 a: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Vy
šívaná roucha bohoslužebná na Národopisné výstavě českoslovanské 1895, 
Method 22, 1896, s. 1-4, 30-33, 40-44, 53-57, 73-78, 85-89.
PODLAHA - ŠITTLER 1896 b: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Gotická monstrance v Mýtě и Rokycan, Method 22,1896, s. 5.
PODLAHA - ŠITTLER 1896 c: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Smaltovaný kalich z Lipnice (u Něm. Brodu), Method 22,1896, s. 33. 
PODLAHA - ŠITTLER 1896 d: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Re- 
naissanění monstrance prostějovská, Method 22,1896, s. 44.
PODLAHA - ŠITTLER 1896 e: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Re- 
naissanční kalich kathedráfy královéhradecké, Method 22, 1896, s. 92. 
PODLAHA - ŠITTLER 1896 f: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Aí-

343



bum svatojanské, Památky úcty vzdávané svátým patronům národa česko
slovanského, Sv. I, Praha 1896.
PODLAHA - ŠITTLER 1896-1897 a: Antonín PODLAHA - Eduard 
ŠITTLER, Patena kláštera břevnovskébo, Památky archaeologické a místo
pisné 17,1896-1897, sl. 437.
PODLAHA - ŠITTLER 1896-1897 b: Antonín PODLAHA - Eduard 
ŠITTLER Starobylá mešní roucha na Karlštejně, Památky archaeologické 
a místopisné 17,1896-1897, sl. 573.
PODLAHA - ŠITTLER 1897 a: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Re- 
naissanční monstrance vyšehradská, Method 23,1897, s. 8.
PODLAHA - ŠITTLER 1897 b: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Deskový 
obraz Ukřižování ze XIV. stol. v kláštere emauzském, Method 23,1897, s. 19. 
PODLAHA - ŠITTLER 1897 c: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Album svatovojtčšské. К 900leté památce smrti sv. Vojtěcha, Památky úcty 
vzdávané svátým patronům národa českoslovanského, Sv. II, Praha 1897. 
PODLAHA - ŠITTLER 1898 a: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Soupis památek historických a uměleckých v království Českém od pravěku do 
počátku XIX. století. III. Politický okres Sedlčanský, Praha 1898.
PODLAHA - ŠITTLER 1898 b: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Sou
soší sv. Anny v kostele jankovském, Method 24,1898, s. 15.
PODLAHA - ŠITTLER 1898 c: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER O ně
kterých starých kopiích ruských obrazů mariánských v Čechách, Method 24, 
1898, s. 37.
PODLAHA - ŠITTLER 1898 d: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Řez
ba „Snímání s kříže" v kostele jankovském, Method 24, 1898, s. 77. 
PODLAHA - ŠITTLER 1898 e: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Soupis památek historických a uměleckých v království Českém od pravěku do 
počátku XIX. století. V. Politický okres Milevský, Praha 1898.
PODLAHA - ŠITTLER 1898-1999: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Loretánský poklad v Praze na Hradčanech, Památky archaeologické a mís
topisné 18, 1898-1899, sl. 42-48.
PODLAHA - ŠITTLER 1899 a: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER To
pographie der historischen und Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von 
der Urzeit bis zum Anfänge des XlX.Jahrbundertes. III. Der politische Bezirk 
Sedlčan, Prag 1899.
PODLAHA - ŠITTLER 1899 b: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER To-

344

pographie der historischen und Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von 
der Urzeit bis zum Anfänge des XlX.Jahrbundertes. V. Der politische Bezirk 
Mühlhausen, Prag 1899.
PODLAHA - ŠITTLER 1900-1901 a: Antonín PODLAHA - Eduard 
ŠITTLER Památky po sv. Václavu, Památky archaeologické a místopisnél9, 
1900-1901, sl. 79-90.
PODLAHA - ŠITTLER 1900-1901 b: Antonín PODLAHA - Eduard 
ŠITTLER Fresky v kostelíku sv. Vavřince v Brandýse Labském, Památky ar
chaeologické a místopisné 19, 1900-1901, sl. 361-370.
PODLAHA - ŠITTLER 1901: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER Soupis 
památek historických a uměleckých v království Českém od pravěku do počát
ku XIX. století. XV. Politický okres Karlínský, Praha 1901.
PODLAHA - ŠITTLER 1902-1903 a: Antonín PODLAHA - Eduard 
ŠITTLER České korunovační kříže v pokladu Svatovítském, Památky archae
ologické a místopisné 20,1902-1903, sl. 1-14.
PODLAHA - ŠITTLER 1902-1903 b: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Předměty doby románské v pokladu chrámu Svatovítského v Praze, Památky 
archaeologické a místopisné 20,1902-1903, sl. 93-100,161-170. 
PODLAHA - ŠITTLER 1903 a: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER To
pographie der historischen und Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von 
der Urzeit bis zum Anfänge des XlX.Jahrbundertes. XV. Der politische Bezirk 
Karolinenthal, Praha 1903.
PODLAHA - ŠITTLER 1903 b: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Soupis památek historických a umeleckých v království Českém od pravěku do 
počátku XIX. století. Královské hlavní město Praha. Hradčany. II. Poklad sva
tovítský a knihovna kapitulní. Část první. Poklad svatovítský, Praha 1903. 
PODLAHA - ŠITTLER 1903 c: Antonín PODLAHA - Eduard ŠITTLER 
Chrámový poklad и sv. Víta v Praze. Jeho dějiny a popis, Praha 1903. 
PODLAHA - ŠORM1929: Antonín PODLAHA - Antonín ŠORM, Průvodce 
výstavou svatováclavskou na hradě pražském, Praha 1929.
PODLAHA - ZAHRADNÍK 1901: Antonín PODLAHA - Izidor ZAHRAD
NÍK (edd.), Jana Willenberga Pohledy na města, hrady a památné stavby 
království Českého z počátku XVII. století (dle původních dosud neznámých 
kreseb, jež ve Strahovské knihovně nalezeny byly), Praha 1901.
POCHE 1978: Emanuel POCHE a kol., Umělecké památky Čech, sv. 2,
Praha 1978.

345



POKORNÝ 2012: Adam POKORNÝ, Technika malby českých deskových obra
zů 1400-1420, in: Jan KLÍPA, Ymago de Praga. Desková malba ve střední 
Evropě 1400-1430, Praha 2012, s. 181-186.
POKORNÝ 2005: Jiří Pokorný, Odkaz Josefa Hlávky. Historie České akademie 
věd a umění, Hlávkových studentských kolejí, Nadání Josefa, Marie a Zděnky 
Hlávkových, jakož i Národohospodářského ústavu, Praha 2005.
POKORNÝ 2010: Jiří Pokorný, Česká akademie věd a umění do roku 1918, 
in: Alena MÍŠKOVÁ - Martin FRANC - Antonín KOSTLÁN (eds.), Bohe
mia docta, Praha 2010, s. 194-225.
POKYNY ÚČASTNÍKŮM 1929: Pokyny účastníkům otevření velechrámu 
sv. Víta dne 28. září, Národní politika 47, č. 267 (28. 9.1929), s. 4.
POUL1941: František POUF (ed.), Památník na zesnulého Karla kardinála 
Kašpara, Praha 1941.
PPK. 1929: ppk. [?], Z minulosti Svatovítského dómu, Národní politika 47, 
č. 131 (12. 5. 1929), s. 1.
PRK 2012: Dalibor PRK, Analýza stavu umělecko-historických topografií 
a „soupisové" činnosti v České republice ke sklonku roku 2012, interní mate
riál Ústavu dějin umění AV ČR.
PRK - VŠETEČKOVÁ1993: Dalibor PRK - Zuzana VŠETEČKOVÁ, Stře
dověký kostel sv. Bartoloměje v Praze 9 - Kyjích do počátku husitských válek, 
Umění 41,1993, s. 231-258.
PROFESSOR DR. VINZENZ LUKSCH 1920: Professor Dr. Vinzenz Luksch Ť, 
Leitmeritzer Zeitung 50, 1920, ě. 67 (20. 8. 1920), s. 4.
PŘÁTELSTVÍ BÁSNÍKŮ 1997: Přátelství básníků. Vzájemná korespondence 
Karla Dostáía-Lutinova s Juliem Zeyerem a Otakarem Březinou, Stanislav 
BATŮŠEK (ed.), Brno 1997.
PŘIBYL 2015: Stanislav PŘIBYL, Spolek litoměnckého diecézního muzea, 
in: Ad gloriam Dei. 130 let Diecézního muzea v Litoměřicích a 20 let jeho 
obnovené existence, Litoměřice 2015, s. 29-33.
PŘÍJEZD NOVÉHO NUNCIA 1923: Příjezd nového nuncia msgra. Marmaggi
ho, Lidové listy 2,1923, ě. 192 (24. 8.1923), s. 3.
PUTNA 2000: mcp [Martin C. PUTNA], Nový život, 1896-1907, in: Lexikon 
české literatury. Osobnosti, díla, instituce, Díl 3/1, M-О, Praha 2000, 
s. 622-624.

346

R1925: - r. [?], Das neue Pristerseminar in Prag, Deutsche Presse 1,1925, 
ě. 159(6. 10. 1925), s. 2-3.
REJHA 2015: Adam REJHA P Josef Němeček. Život a dílo se zvláštním zřetelem 
к jeho působení na Sychrově, Z Českého ráje a Podkrkonoší 28,2015, s. 102-139. 
RYANTOVÁ1988: Marie RYANTOVÁ, Osobní fond Eduarda Sittíera 
(1864-1932). Inventář, Praha 1988.
RYANTOVÁ 1989: Marie RYANTOVÁ, Z pozůstalosti památkáře Eduarda 
Šittíera, Památky a příroda 14,1989, č. 7, s. 403-408.
RYANTOVÁ 1993: Marie RYANTOVÁ, TfiDr. Antonín Podlaha (1865-1932). 
Osobní fond. Inventář, Praha 1993.
RYANTOVÁ 2008: Marie RYANTOVÁ Antonín Podlaha a automobil, in: Dag
mar BLUMLOVÁ - Jitka RAUCHOVÁ a kol., Čas rychlých kol a křídel, aneb 
Mezi Laurinem a Kašparem. Kapitoly z kulturních dějin přelomu 19. a 20. sto
letí, Historia culturae XIV, Studia 9, České Budějovice 2008, s. 182-203. 
RYANTOVÁ 2010: Marie RYANTOVÁ Antonín Podlaha a jeho přínos české 
historiografii, in: Pavol MAČALA - Pavel MAREK - Jiří HANUŠ (eds.). Církve 
19. a 20. století ve slovenské a české historiografii, Brno 2010, s. 363-374.

ŘEZNÍKOVÁ 2014: Lenka ŘEZNÍKOVÁ, Identita/altcrita, in: Lucie STOR- 
CHOVÁ (red.), Koncepty a dějiny. Proměny pojmů v současné historické 
vědě, Dolní Břežany 2014, s. 233-243.

SAJÍC 1935: Jan SAJÍC, Duch v životě biskupově, Přehled. Ilustrovaný čtr
náctideník Svatováclavské ligy 6,1935, č. 2, s. 17-19.
SBÍRKY BISKUPA 1932: Sbírky biskupa dra. Podlahy, Sběratel 3,1932, s. 61. 
SCHLENZ1912 a: Johann SCHLENZ, Geschichte des Bistums und Diözese Leit
meritz. Tál 1, Geschichte der Gründung des Bistums Leitmeritz, Wamsdorf 1912. 
SCHLENZ 1912 b: Johann SCHLENZ, Die bischöfliche Domkirche in Leitme
ritz. Ein Beitrag zur Geschichte der ehemal. Propstei - und gegenwärtigen 
Domkriche, Wamsdorf 1912.
SCHLENZ 1914: Johann SCHLENZ, Geschichte des Bistums und Diözese 
Leitmeritz. Teil 2, Maxmilián Rudolf Freiherr von Schleinitz und seine Zeit, 
Wamsdorf 1914.

347



SCHLENZ 1928: Johann SCHLENZ, Geschichte des Patronates in Böhmen, 
Prag 1928.
SCHLENZ 1933: Johann SCHLENZ, Geschichte des Propsteistiftes St Ste
phan in Leitmeritz, Prag 1933.
SCHLENZ 1934: Johann SCHLENZ, Grundriß der staatskirchenrechtlichen 
Gesetze und Verordnungen der C. S. R.,Wamsdorf 1934.
SCHUMACHER 1905: Lilip SCHUMACHER Život Pána Ježíše,
Praha - Vídeň 1905.
SKOPEC1907-1924: Jindřich SKOPEC (ed.). Paměti Františka J. Vaváka, 
souseda a rychtáře milčického z let 1770-1816.1.-III, Praha 1907-1924. 
SKOPEC 1936-1938: Jindřich SKOPEC (ed.), Paměti Františka J. Vaváka, 
souseda a rychtáře milčického z let 1770-1816. IV.-V, Praha 1936-1938. 
SLÁNSKÝ 2003: Bohuslav SLÁNSKÝ, Technika malby. DílII. Průzkum a re
staurování obrazů. Praha - Litomyšl 2003.
SLAVÍČEK 2007: Lubomír SLAVÍČEK „Sobě, umění, přátelům.“ Kapitoly 
z dějin sběratelství v Čechách a na Moravě 1650-1939, Bmo 2007.
SLAVICA 1905: Slavica. Program, Časopis katolického duchovenstva 46, 
1905, č. 1, s. 81.
SOHN-KRONTHALER 2007: Michael SOHN-KRONTHALER Schönborn, 
Franz de Paula Maria Karl Erwein Graf von, in: Neue Deutsche Biographie, 
Band 23, Berlin 2007, s. 398-399.
SOUČASNÉ BÁDÁNÍ 1931: Současné bádání o baroku. IV. Koniášův rehabili- 
tátor. Kulturní život (příloha Lidových listů) 10,1931, č. 286 
(13.12.1931), s. 1.
SOUKUP 1891: Jan Nepomuk SOUKUP, Klcrikální seminář a bohoslovecké 
učiliště v Hradci Králové, Časopis katolického duchovenstva 32,1891, 
s. 321-329, 400-418.
SPORO SMYSL ČESKÝCH DĚJIN: 1895-1938 1995: Spor o smysl českých 
dějin: 1895-1938, Miloš HAVELKA - Věra JUNGMANNOVÁ (ed.),
Praha 1995.
STIBITZ 1931: Josef STIBITZ, Erinnerrungen an Eberhard Eysert, Leitmeri
tzer Bote. Kalendar und Jahrbuch 43, 1931, s. 57.
STOCKLÖW - HAMMER 1890: Franz Josef STOCKLÖW - Wenzel HA
MMER Das Buch der Heimat. Der Bezirk Kaaden in seiner Gegenwart und 
Vergangenheit, Kaaden 1890.
STUPECKÝ1903: Josef STUPECKÝ, Zlatá Praha 20,1903, s. 118.

348

SVOBODA 2001: Bohumil SVOBODA a kol., Kniha o Janu Lebedovi. Sbor
ník к 10. výročí úmrtí, Praha 2001.

ŠEBEK 2001: Jaroslav ŠEBER Encyklika Quadragesimo anno, její recepce 
a vliv na katolické prostředí v českých zemích ve třicátých letech, Soudobé 
dějiny 8, 2001, s. 365-383.
ŠIMÁK1932 a: Josef Vítězslav ŠIMÁK Ť Biskup Th. Dr. Ant. Podlaha.
(22.1., 1865 - 14. II., 1932), Časopis Národního musea 106,1932, s. 378-380. 
ŠIMÁK 1932 b: Josef Vítězslav ŠIMÁK Za biskupem Ant. Podlahou (Nar. 
v Praze 22.1.1865, zemř. 14. II. 1932), Časopis Společnosti přátel starožit
ností československých 40,1932, s. 1-8.
ŠIMÁK 1932 c: Josef Vítězslav ŠIMÁK Podlaha jako historik, in: Josef CI
BULKA (ed.), Biskup Antonín Podlaha, český kněz, archeolog a historik. 
Smuteční schůze к uctění jeho památky ve velké posluchárně filosofické 
fakulty university Karlovy dne 9. března 1932, Praha 1932, s. 16-28. 
ŠISLER2000: pš [Petr ŠISLER], Obrázková revue, pokr. České květy, 1899
1904, in: Lexikon české literatury. Osobnosti, díla, instituce. Díl 3/1, M - 
O, Praha 2000, s. 636-638.
ŠITTLER 1890: Eduard ŠITTLER Seznam kostelů dle slohů v dekanátu vltav
ském, Method 16,1890, s. 126.
ŠITTLER 1891: Eduard ŠITTLER Kamýcká matrika z r. 1617, Method 17, 
1891, s. 90.
ŠITTLER 1897: Eduard ŠITTLER O studiu křesťanského umění. Proslovil 
к bohosíovcům královéhradeckým, Method 23,1897, s. 37-41.
ŠITTLER 1898: Eduard ŠITTLER O slohu románském. (Z cyklu přednášek 
pořádaných Akademií křesťanskou.), Method 24,1898, s. 31.
ŠITTLER 1900-1901: Eduard ŠITTLER Kostelík sv. Klimenta ve Staré Bole
slavi a románské fresky v něm objevené, Památky archaeologické a místo
pisné 19,1900-1901, sl. 1-22, 73-80.
ŠITTLER 1904-1905: Eduard ŠITTLER Co bylo učiněno v Čechách za posled
ních 50 let pro ocenění a zachování památek uměleckých, Památky archaeo
logické a místopisné 21,1904-1905, sl. 41-50.
ŠITTLER 1906-1908 a: Eduard ŠITTLER Fresky hosínské, Památky archae
ologické a místopisné 22,1906-1908, sl. 149-162.
ŠITTLER 1906-1908 b: Eduard ŠITTLER Gotické monstrance z Ústí nad

349



Labem, Památky archaeologické a místopisné 22,1906-1908, sl. 263-266. 
ŠITTLER 1906-1908 c: Eduard ŠITTLER, 0 Kašparu Josefu Marunovi, děka
nu v Trhových Svinech (1700-1723), Památky archaeologické a místopisné 
22,1906-1908, sl. 300-301.
ŠITTLER 1909: Eduard ŠITTLER, O církevním umění a péěi o jeho pomát
ly. V odborové schůzi duchovenstva při V sjezdu katolíků českoslovanslých 
v Hradci Králové dne 31. srpna 1909 přednesl, Časopis katolického ducho
venstva 50,1909, s. 513.
ŠITTLER 1910-1911: Eduard ŠITTLER, U kolébky „Růže Sušiíovy". Slavnost
ní řeč zakladatele pražské „Růže Sušiíovy", proslovená při akademii
19. ledna 1911, Museum 45,1910-1911, s. 105-107.
ŠITTLER 1911: Eduard ŠITTLER Kostel sv. Linharta a dům „U černého orla" 
na Starém Městě pražském, Zprávy komise pro soupis památek král. hlav. 
města Prahy 3,1911, s. 75-111.
ŠITTLER 1912: Eduard ŠITTLER Kostel sv. Linharta a dům „U černého orla" 
na Starém Městě pražském, Zprávy komise pro soupis památek král. hlav. 
města Prahy 4,1912, s. 99-146.
ŠITTLER 1913 a: Eduard ŠITTLER O organickém vývoji tzv. historických 
slohů, Čech 1913, ě. 86, s. 3.
ŠITTLER 1913 b: Eduard ŠITTLER Chrám sv. Jiří na Hradčanech- (Z cyklu 
přednášek Křesťanské akademie 1913), Čech 1913, ě. 74, s. 2.
ŠITTLER 1916: Eduard ŠITTLER Z přednášek Kruhu. O památkách vyšehrad
ských, Roěenka Kruhu pro pěstování dějin umění 1916, Praha 1916, s. 51-52. 
ŠITTLER 1932: Eduard ŠITTLER Kostel sv. Linharta a dům „U černého orla" 
na Starém Městě pražském, (zvláštní otisk ze Zpráv Památkového sboru 
hlavního města Prahy, sv. 9,1931), Praha 1932.
ŠITTLER - CIBULKA 1922: Eduard ŠITTLER - Josef CIBULKA, Památce 
biskupa Dra Josefa Doubravy, Časopis katolického duchovenstva 63,1922, 
s. 141-156.
ŠITTLER - PODLAHA 1901: Eduard ŠITTLER - Antonín PODLAHA, Lore
tánský poklad v Praze, Praha 1901.
ŠMÍD 1998: Jaroslav ŠMÍD a kol, Praha 14 v zrcadle času, Praha 1998. 
ŠMÍD 2012 a: Marek ŠMÍD, Římské mise Kamila Kroftyve dvacátých letech
20. století, Jihočeský sborník historický 81, 2012, Supplementum 4, s. 
93-107.
ŠMÍD 2012 b: Marek ŠMÍD, Význam Nitry v ěeskosíovensko-vatikánských

350

vztazích v době první republiky, Studia Historica Nitriensia 16, 2012, 
s. 92-108.
ŠMÍD 2013 a: Marek ŠMÍD, Pietro Ciriaci - neúspěch v Československu klí
čem к jeho dalšímu vzestupu?, Historica Olomucensia. Sborník prací histo
rických 44, 2013, s. 55-73.
ŠMÍD 2013 b: Marek ŠMÍD, Postava Jana Husa jako předmět sporu mezi 
Československem a Svatým stolcem v období první republiky, in: Zdeněk KU
ČERA -Tomáš BUTTA - Olga NYTROVÁ (eds.), Hus a Masaryk. Hledání 
národní tradice a identity. Sborník projevů pronesených na slavnostním 
setkání u příležitosti 163. výročí narození Tomáše Garrigua Masaryka 
v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a dalších 
příspěvků, Praha 2013, s. 32-43.
ŠMÍD 2014: Marek ŠMÍD, Marmaggiho československá mise ve 20. letech 
20. století, Paginae Historiae 22, 2014, s. 401-408.
ŠMÍD 2015: Marek ŠMÍD, Apoštolský nuncius v Praze. Významný faktor 
v ěeskosíovensko-vatikánských vztazích v letech 1920-1950, Bmo 2015. 
ŠORM 1925: A[ntonín] ŠORM, V nakladatelství a expedici „Dědictví Svato
janského". К šedesátinám J. M. njd. P. biskupa dra Antonína Podlahy, Lidové 
listy 4, 1925, ě. 17 (22.1. 1925), s. 2-3.
ŠORM 1932 a: Antonín ŠORM, Sbírky uměleckých předmětů biskupa Dra 
Antonína Podlahy, Praha 1932.
ŠORM 1932 b: Antonín ŠORM, Za biskupem Antonínem Podlahou,
Praha 1932.
ŠPIRKO 1943: Jozef ŠPIRKO, Cirkevné dejiny, IL, Turčiansky 
Sv. Martin 1943.
ŠTECH 1932 A: Václav Vilém ŠTECH, Dr. Podlaha sběratel. Umělecká pozůs
talost Vdp. biskupa Dra. A Podlahy, aukce 3.-4. 10.1932, Praha 1931, s. 4. 
ŠTECH 1932 B: Václav Vilém ŠTECH, Dražební katalog umělecké pozůsta
losti vdp. Biskupa Dra A Podlahy aj. I, Praha 1932.
ŠVÁCHA1986: Rostislav ŠVÁCHA, Historikové kultury, in: Rudolf CHAD- 
RABA et al., Kapitoly z českého dějepisu umění, I. Předchůdci a zaklada
telé, Praha 1986, s. 141-159.

TUMPACH - PODLAHA 1912: Josef TUMPACH - Antonín PODLAHA 
(eds.), Český slovník bohovědný, LA- Bascape, Praha 1912.

351



TUMPACH - PODLAHA 1913-1916: Josef TUMPACH - Antonín PODLAHA 
(eds.). Český slovník bohovědný IL Bascath - Církevní rok, Praha 1913-1916. 
TUMPACH - PODLAHA 1917-1926: Josef TUMPACH - Antonín PODLAHA 
(eds.), Český slovník bohovědný III. Církevní řády - Ezzo, Praha 1917-1926. 
TUMPACH - PODLAHA 1926-1930: Josef TUMPACH - Antonín PODLA
HA (eds.), Český slovník bohovědný IV. F - Holbecke, Praha 1926-1930. 
TUMPACH - PODLAHA 1930-1932: Josef TUMPACH - Antonín PODLA
HA (eds.), Český slovník bohovědný, V. Holbein - Italie, Praha 1930-1932. 
TUMPACH - PODLAHA 1912-1914: Josef TUMPACH - Antonín PODLA
HA (eds.), Bibliografie české katolické literatury náboženské od roku 1828 až 
do konce roku 1913,1-III, Praha 1912-1914.

U KORUNOVAČNÍCH KLENOTŮ 1929: U korunovačních klenotů, Národní 
politika 47, ě. 267 (28. 9.1929), s. 4.
UHLÍKOVÁ 2008: Kristina UHLÍKOVÁ, Zdeněk Wirth a soupisy památek.
1. díl - Zapojení Z. Wirtha do soupisového projektu Archeologické komise v ob
dobí před 1. světovou válkou, Zprávy památkové péče 68, 2008, s. 145-151. 
UHLÍKOVÁ 2010 a: Kristina UHLÍKOVÁ, Historie soupisu, in: Josef SOU
KUP - Jan VALCHÁŘ Soupis památek historických a uměleckých v poli
tickém okresu Ledeěském, Edice nedokončeného rukopisu, Jan SOMMER, 
Kristina UHLÍKOVÁ (eds.), Praha 2010, s. 5-14.
UHLÍKOVÁ 2010 b: Kristina UHLÍKOVÁ, První publikované umeleckohis
torické topografie v Čechách- Od Archeologické komise к českému „Dehiovi“, 
Zprávy památkové péče 70, 2010, s. 44-48.
UHLÍKOVÁ 2013: Kristina UHLÍKOVÁ, Zapojení německy píšících badatelů 
do dvou projektů soupisů památek v českých zemích, Práce z dějin Akademie 
věd 5, 2013, č. 1, s. 25-46.
UHLÍKOVÁ 2015 a: Kristina UHUKOVÁ, Archeologická komise ČAVU a česíý 
dějepis umění v závěru 19. století, Práce z dějin Akademie věd 7, 2015, s. 29-45. 
UHLÍKOVÁ 2015 b: Kristina UHLÍKOVÁ, Historie Soupisu litoměnckého 
okresu, in: Vinzenz LUKSCH, Topographie der historischen und Kunst
-Denkmale im politischen Bezirke Leitmeritz. Teil I. Stadt Leitmeritz / 
Soupis historických a uměleckých památek v politickém okrese Utoměřice, 
Kristina UHUKOVÁ - Jana CHADIMOVÁ - Martin BARUS (edd.), Praha 
2015, s. 19-33.

352

UVÍTÁNÍ PAPEŽSKÉHO NUNCIA 1923: Uvítání papežského nuncia, Čech 
48,1923, ě. 232 (24. 8. 1923), s. 1.

V. G. 1927: V. G. [Vlasta GILLAROVÁ?], Z pražských soukromých sbírek. Sbír
ka biskupa dr. A Podlahy, Pestrý týden 2,1927, ě. 32 (10. 8. 1927), s. 2. 
VÁCHA 2014: Marek Orko VÁCHA, Eutanázii říkám ne, není to důstojná 
smrt, Mladá fronta DNES 25, 2014, 6. 9. 2014.
VIGOUROUX1896: Fulcran VIGOUROUX, Bible a nejnovější objevy 
v Palestině, Egyptě a Assyrii I, Praha 1896.
VIGOUROUX 1897: Fulcran VIGOUROUX, Bible a nejnovější objevy 
v Palestině, Egyptě a Assyrii II, Praha 1897.
VIGOUROUX 1899: Fulcran VIGOUROUX, Bible a nejnovější objevy 
v Palestině, Egyptě a Assyrii III, Praha 1899.
VIGOUROUX 1902: Fulcran VIGOUROUX, Bible a nejnovější objevy 
v Palestině, Egyptě a Assyrii IV, Praha 1902.
VIGOUROUX 1903: Fulcran VIGOUROUX, Bible a nejnovější objevy 
v Palestině, Egyptě a Assyrii V, Praha 1903.
VLÍDNÉ SETKÁNÍ 1996: Vlídné setkání. Vzájemná korespondence Otakara 
Březiny a Sigismunda Boušky, Miroslav ČERVENKA - Petr HOLMAN (eds.), 
Olomouc 1996.
VLNAS 1993: Vít VLNAS, Jan Nepomucký, česká legenda, Praha 1993. 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1924: Výroční zpráva Jednoty pro dostavění Ы. chrámu 
sv. Víta za správní rok 1923, Praha 1924.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1925: Výroční zpráva Jednoty pro dostavění hl. chrámu 
sv. Víta za správní rok 1924, Praha 1925.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1926: Výroční zpráva Jednoty pro dostavění hl- chrámu 
sv. Víta za správní rok 1925, Praha 1926.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1927: Výroční zpráva Jednoty pro dostavění hl. chrámu 
sv. Víta za správní rok 1926, Praha 1927.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1928: Výroční zpráva Jednoty pro dostavění hl. chrámu 
sv. Víta za správní rok 1927, Praha 1928.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1929: Výroční zpráva Jednoty pro dostavění hl. chrámu 
sv. Víta za správní rok 1928, Praha 1929.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1930: Výroční zpráva Jednoty pro dostavění hl. chrámu 
sv. Víta za správní rok 1929, Praha 1930.

353



VZDĚLÁVACÍ KNIHOVNA 1897: Vzdělávací knihovna katolická. Nový Život 2, 
1897, s. 238.

WEBER 1916: Anton WEBER, Gedenkblätter zur zweibundertjäbrig. 
Bestandsfeier der Zeidler Pfarrkirche, Aussig 1916.
WETZER1886-1903: Wetzer und Weltes Kirchenlexikon oder Encyklopädie 
der katholischen Theologie und Iber Hilfswissenschaften, Freiburg im Breis
gau 1886-1903.
WILLOMITZER1853: Johann Nepomuk WILLOMITZER, Die alte oder 
Groß-Kirche St Petri und Pauli in Böhmische-Leipa, Leitmeritz 1853. 
WILLOMITZER 1880: Johann Nepomuk WILLOMITZER Die Lieb-Frauen- 
-Kirche in Böhm. Leipa. Zur Feier des Doppel-Jubiläums diese! Gotteshauses. 
Geschichtliche Erinnerungsblätteraus dem kirchlichen Leben der Stadt, 
Böhmisch Leipa 1880.
WIRTH 1907: Zdeněk WIRTH, Nutnost státní subvence na soupis, Den 1, 
1907, č. 46 (23. 2.1907), s. 3.
WIRTH 1930: Zdeněk WIRTH, Umělecká topografie Československá repub
liky, in: Přátelé československých starožitností svému učiteli. К 60-nám 
univ. prof. Dra. J. V. Šimáka (Příloha Časopisu Společnosti přátel starožit
ností československých v Praze 30), Praha 1930, s. 234-237.
WIRTH 1932: Zdeněk WIRTH, Podlaha jako archaeoíog a strážce památek, 
in: Josef CIBULKA (ed.), Biskup Antonín Podlaha, český kněz, archeolog 
a historik. Smuteční schůze к uctění jeho památky ve velké posluchárně 
filosofické fakulty university Karlovy dne 9. března 1932, Praha 1932, 
s. 29-45.
WIRTH 1935: Zdeněk WIRTH, Vzpomínka na Antonína Podlahu, in: Jan 
LEBEDA (ed.), Sváteční člověk. Vzpomínky přátel a ctitelů na českého bis
kupa Antonína Podlahu o třetím výročí jeho smrti, Praha 1935, s. 72-78. 
WOHLMANN 1891 a: Bernhard WOHLMANN, Verzeichniss der Hand
schriften in der Bibliothek des Stiftes Ossegg, in: Xenia Bernardina, Band 2. 
Hadschriften-Verzeichnisse, Wien 1891, s. 115-164.
WOHLMANN 1891 b: Bernhard WOHLMANN, Ossegg. Literatur der 
Stiftsgeschichte, Reihenfolge der Achte, Chronologisches Verzeichnis der 
Codexschreiber, der Gelehrten, Schriftsteller und Künstler des Klosters 
Ossegg, in: Xenia Bernardina, Band 3. Beitraege zur Geschichte der Cis-

354

tercienser-Stifte Reun in Steiermark, Heiligenkreuz-Neukloster, Zwettl, 
Lilienfeld in Nieder-, Wilhering und Schlierbach in Ober-Oesterreich, 
Ossegg und Hohenfurt in Boehmen, Moglia bei Krakau, Szczyrzic in 
Galizien, Stams in Tirol und der Cistercienserinnen-Abteien Marienthal 
und Marienstem in der koen. saechsischen Lausitz, Wien 1891, s. 235
249.

ZLÁMAL 2010: Bohumil ZLÁMAL, Příručka českých církevních dějin VIL, 
Olomouc 2010.
ZPRÁVY Z ARCHEOLOGICKÉ KOMISE 1931: Zprávy z archeologické komi
se české akademie, Památky archaeologické. Svazek Historie 37,1931, s. 
111-112.

ZSCHOKKE 1894: Hermann ZSCHOKKE, Die theologische Studien und An
stalten der katholischen Kirche in Österreich, Wien - Leipzig 1894.

ŽUNDÁLEK1930: fž. [František H. ŽUNDÁLEK], Nastolení nového děkana 
kapitulního dra Antonína Podlahy, Pražský večerník 12,1930, č. 288 
(15.12.1930), s. 1.

5. SEZNAM 1933:5. seznam skladu Karla Zinká. Knihovna Th-Dra Antonína 
Podlahy Ш. část, Praha 1933.
XXX. a XXXI. ZINKOVÁ AUKCE 1932: XXX. a XXXI. Zinková aukce, Vitrín
ka 9, 1932, s. 234.
XXXTV. ZINKOVÁ AUKCE 1933: XXXIV. Zinková aukce, Vitrínka 10, 1933, 
s. 148-150.

355


